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ЗВІТ ЗА 2022 р. 
Місія «Сіверського інституту регіональних досліджень» – сприяння місцевому та 

регіональному розвитку; розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства; 
розвитку науки, освіти, культури, мистецтва; проведення досліджень, пов’язаних з 
Чернігово-Сіверщиною та іншими регіонами України, а також з міжнародної проблематики, 
зокрема, з європейської та євроатлантичної інтеграції України; популяризація регіональної, 
української та світової історико-культурної спадщини.  

Основні завдання Інституту: 
- сприяння реалізації принципів децентралізації влади та її субсидіарності; 
- сприяння місцевому та регіональному розвитку шляхом реалізації місцевих, 

регіональних, міжрегіональних, транскордонних та міжнародних ініціатив; 
- сприяння діяльності, спрямованої на розвиток державної служби, служби в органах 

місцевого самоврядування, публічного адміністрування в цілому та управління людськими 
ресурсами; 

- прогнозування тенденцій розвитку політичної, соціальної та економічної систем, 
розробка рекомендацій щодо їх реформування; 

- проведення громадських компаній (адвокація), спрямованих на реалізацію мети 
діяльності організації;  

- підвищення громадської активності різних верств населення, організація взаємодії між 
засобами масової інформації, громадським сектором, органами державної влади та місцевого 
самоврядування; 

- сприяння формуванню у населення громадянської свідомості, заснованої на 
національних інтересах держави, європейських та загальнолюдських цінностях; 

- участь у розвитку волонтерського руху, залучення членів Організації до вирішення 
соціально важливих проблем суспільства; 

- участь у громадській діяльності, проведенні мирних зібрань (збори, мітинги, 
демонстрації тощо); 

- поширення ідей та поглядів Організації, інформування громадськості про її діяльність 
в засобах масової інформації та через Internet, у тому числі через власний веб-сайт; 

- сприяння розвитку інноваційних форм організації господарювання на сільських 
територіях;  

- стимулювання поновлення традиційних промислів та ремесел; 
- створення, сприяння у створенні та поширення теле- та радіопрограм, 

Інтернет-ресурсів, документальних і художніх фільмів, пов’язаних з основними напрямками 
діяльності організації; 

- здійснення науково-дослідних та експертних робіт; 
- проведення незалежних наукових досліджень в галузях історії, права, економіки, 

публічного адміністрування та управління людськими ресурсами, екології, соціології; 
запровадження їх в життя;  

- організація та проведення вітчизняних та міжнародних наукових, науково-практичних 
конференцій, семінарів, симпозіумів, «круглих столів», лекторіїв за участю вітчизняних та 
іноземних фахівців; 



- видання та сприяння у виданні наукових, науково-популярних, аналітичних праць та 
збірників, літературних творів, науково-методичних посібників, науково-практичних 
коментарів, інфографіки; журналів, брошур, буклетів, листівок в друкованому та 
електронному вигляді; 

- розробка нових освітніх методик, в тому числі із застосуванням інформаційних 
технологій; 

- сприяння розвитку української культури, в тому числі реалізації програм 
національно-культурного розвитку, національно-патріотичного виховання та програм 
міжнаціональних стосунків; 

- сприяння проведенню робіт з охорони пам’яток культури і природи; 
- сприяння організації туристичної та екскурсійної діяльності, у тому числі зеленого 

туризму; 
- налагодження контактів та співпраця з іншими об’єднаннями громадян у тому числі 

міжнародними; 
- міжнародне співробітництво, участь у програмах міжнародного обміну, розробка 

проектів за участю іноземних партнерів; 
- створення юридичних осіб, необхідних для виконання статутних завдань. 
- інша діяльність, яка відповідає меті створення Інституту і не суперечить чинному 

законодавству. 
 

У 2022 році Сіверський інститут регіональних досліджень здійснював свою діяльність 
у відповідності до вищезазначених завдань та місії та надавав наступні послуги: 
з координації проведення досліджень, здійснення видавничої і наукової діяльності, 
інформаційно-просвітницьких заходів, веб-конференцій; тренінгів, дискусій, організації 
науково-практичної конференції («XІ Розумовські зустрічі»), презентацій видань, 
прес-конференцій. 

Cіверський інститут брав участь у роботі Української сторони Платформи 
громадянського суспільства (УСПГС) (робоча група №3) та Національної платформи Форуму 
громадянського суспільства Східного партнерства (робоча група 1). 

В 2022 р. діяльність Сіверського інституту у проєкті «Реформа освіти: виклики для 
об’єднаних територіальних громад», що реалізовувався БО «Центр освітніх ініціатив» (м. Львів) 
за підтримки Посольства США в Україні (2021 р.) як хороша практика посіла друге місце в 
відповідному конкурсі Національного України з питань державної служби. 

 
Основні досягнення та проекти, виконані за звітний період:  
1. У 2022 р. Сіверський інститут за підтримки Міжнародного Фонду «Відродження» та 

Європейського Союзу в рамках грантового компоненту «EU4USociety» завершив реалізацію 
проєкту «Розробка та сприяння запровадженню політики охорони довкілля Тупичівської 
громади на засадах партисипації». В його рамках проведені дослідження складових довкілля, 
здійснено моніторинг екологічної ситуації, підготовлений відповідний звіт та проведено його 
громадське обговорення, організовані два навчальні семінари: «Як громадськість може брати 
участь у формуванні екологічної політики громади та її реалізації» та «Участь державних 
органів та місцевого самоврядування у формуванні екологічної свідомості громадян».  

Серед здобутків проєкту – 5 проєктів регуляторних актів у сфері захисту  довкілля, 
проєкт Програми охорони навколишнього природного середовища Тупичівської сільської 
територіальної громади на 2022–2030 рр., Інвестиційний паспорт Тупичівської територіальної 
громади (українською та англійською мовами). Також підготовлено  відеофільм «Тупичів: 
громада в лісі» https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=zxUJCc_ccOo. Він покликаний 
показати унікальні природні та історико-культурні «родзинки» громади, а також як громада 
може розробляти та впроваджувати політику захисту свого довкілля, причому за активної 
участі її жителів.  

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=zxUJCc_ccOo


2. У вересні – грудні 2022 р. за підтримки фонду Ганнса Зайделя та спільно з 
Чернігівським регіональним центром підвищення кваліфікації реалізовано проєкт 
«Підвищення ефективності та результативності діяльності територіальних громад за умов 
війни: виклики та відповіді». Він складався із чотирьох діалогових зустрічей (семінарів) для 
голів територіальних громад, їхніх заступників, секретарів  виконкомів рад Чернігівської 
області. У підсумку учасниками проєкту стали 197 представників місцевого самоврядування. 

3. Сіверський інститут став один із співорганізаторів міжнародного конкурсу з 
історичних знань «Спільна спадщина». Учасники – гміни Бжостек, Жиракув, Пільзно 
(Польща), Батуринська, Менська, Сосницька, Плисківська територіальні громади (Україна). 
Мета – інтеграція учнівської молоді (7 – 9-ті класи) партнерських гмін та громад через 
пізнання історико-культурної спадщини Речі Посполитої. Фінал відбувся у гміні Бжостек 
10.06.2022. 

4. У жовтні – листопаді 2022 р. Сіверський інститут за підтримки Міжнародного фонду 
«Відродження» реалізував проєкт «Підтримка осіб похилого віку та з інвалідністю, які 
потребують стороннього нагляду та проживають на теренах Городнянської громади, в 
підготовці до зимового періоду». Завдяки цьому придбані дизельний генератор електричного 
струму, польова кухня КП-75 та дві помпові станцій для підтримки належних умов 
проживання мешканців Городнянського психоневрологічного інтернату. Для осіб похилого 
віку, що перебувають під опікою Центру надання соціальних послуг Городнянської міської 
ради були придбані газові балони на 8 л. (26 шт.) та теплі ковдри (290 шт.). 

5. У грудні 2022 р. у партнерстві з Сосницькою селищною радою Сіверський інститут 
розпочав реалізацію проєкту «Покращення якості надання послуг із охорони здоров’я на 
первинному рівні медичної допомоги Сосницької територіальної громади». Це діяльність в 
рамках Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні в межах Програми ООН із відновлення 
та розбудови миру за фінансової підтримки Європейського Союзу. Проєкт має на меті 
допомогти Сосницькій громаді створити належні технічні умови для надання її жителям і 
жителькам якісних медичних послуг. Насамперед йдеться про діагностику захворювань, 
профілактику хвороб за допомогою проведення щеплень та інші необхідні медичні 
процедури. 

6. З 17 по 18 листопада у 2022 р. Сіверський інститут та Чернігівський регіональний 
центр підвищення кваліфікації провели щорічну міжнародну науково-практичну конференцію 
ХІ «Розумовські зустрічі»  – (за підтримки фонду Ганнса Зайделя). Серед організаторів 
конференції – Дослідницька служба Верховної Ради України, Києво-Могилянська школа 
врядування ім. Андрія Мелешевича НаУКМА. Близько 200 учасників, них – громадяни 
Польщі, США, працівники навчальних закладів, органів державної влади та місцевого 
самоврядування, громадські діячі з Києва, Миколаєва, Ніжина, Кропивницького, Вінниця, 
Івано-Франківська, Сум, Харкова, Херсона (очно), Рівного, Чернівців, Полтави, Запоріжжя, 
Тернополя, Житомира, Ужгорода (дистанційно). 

7. Сіверський інститут взяв участь у наданні гуманітарної допомоги: 
березень 2022 р. – 250,00 тис. грн. від Міжнародного фонду «Відродження» для 

закупівлі ліків, що призначалися мешканцям та оборонцям Чернігова; 
квітень 2022 р. – гуманітарний вантаж (фура) від гмін Дембіца, Бжостек, Пільзно, 

Жиракув для мешканців Чернігова та низки громад-партнерів; 
червень та липень 2022 р. – 38 палет ліків та лікарських засобів Чернігівської обласної 

лікарні від Агенції стратегічних резервів Польщі, а саме – Агенції медичних резервів (Agencjа 
Rezerw Medycznych); прохання про надання цієї допомоги підтримали міська гміна Дембіца 
(Маріуш Шевчик) та фундація Енкора (Марлена Шаєр); завдяки їх зусиллями, а також 
організації транспорту фундацією Гентес (Gentes), Краків, вантаж був доставлений до 
Чернігова; 



липень 2022 р. - 11 т плівки для міста Чернігова від підприємства-виробника – ERG 
Bieruń-Folie завдяки гміні Дембіца (Dębica, бурмістр – Маріуш Шевчик – Mariusz Szewczyk), 
фундації Енкора (Encora) з Перемишля та Всепольська асоціацією податкових консультантів 
(Ogólnopolska  Fundacja  Doradców Podatkowych), особисто Марлені Шаєр (Marlena Szajer). 
Також (одночасно) – 4 т харчів для Менського зоопарку від Фундація Ada (Перемишль). Назва 
залізничних вантажів – ГНГ 99020000 та ЕТСНГ 693087; 

вересень 2022 р. – чотири електричні генератори, з них два (по 5,5 кВт) призначалися 
для установ Чернігова та були придбані гміною Шержини (Szerzyny), войт Гжегош Готфрид 
(Grzegorz Gotfryd); ше два (по 8 кВт) призначалися для середніх шкіл Батуринської та 
Плиськівської громад, вони були придбані на кошти, зібрані мешканцями гміни Бжостек 
(бурмістр – Войцех Станішевські). 

  
Видавнича діяльність: 

1.​ Збірник «Розумовські зустрічі», № 9 (щорічник містить 20 статей 24 авторів та 
співавторів, з яких 10 стосуються питань еволюції державної служби та реалізації 
реформи з децентралізації влади, 10 – історичного (світового та вітчизняного) досвіду 
державного управління. В публікаціях висвітлюються питання, що стосуються змін у 
системі державної служби та децентралізації влади в України).  

2.​ Книга Бойко В. «Чернігів: погляд із блокадного міста» (авторська публіцистка у 
газеті «День» періоду, коли Чернігів знаходився в оперативному оточенні рашистів).  

. 
Організаційна структура: 

Посада П.І.Б. 
Директор, голова Ради Організації Лепявко Сергій Анатолійович 
Заступник голови Ради Організації Бойко Володимир Миколайович 

Голова наглядової ради Гринь Дмитро Костянтинович 
Директор проектів Казіміров Дмитро Вікторович 

Бухгалтер Царенко Світлана Анатоліївна 
Загальна чисельність організації у 2022 році – 12 осіб. 

 
Основні сектори, де працює організація та клієнти: 

–​ громадський сектор та медіа; 
–​ екологія; 
–​ європейська та євроатлантична інтеграція; 
–​ система органів державної влади та місцевого самоврядування; 
–​ наукова та викладацька спільнота; 
–​ мале та середнє підприємництво; 
–​ молодь (школярі та студенти). 

 
Партнери (коаліції, мережі): 

1.​ Центр інформації та документації НАТО в Україні; 
2.​ Міжнародний Фонд «Відродження»; 
3.​ Фонд Ганнса Зайделя; 
4.​ Програма ПРООН; 
5.​ Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

Чернігівської облдержадміністрації; 
6.​ Департамент економічного розвитку Чернігівської облдержадміністрації;  
7.​ Чернігівська регіональне відділення Асоціації міст України; 
8.​ Чернігівський історичний музей імені В.В. Тарновського; 
9.​ Чернігівський регіональний центр підвищення кваліфікації; 



10.​ Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека; 
11.​ Мережа центрів європейської інформації України; 
12.​Українська національна платформа Форуму громадянського суспільства Східного 

Партнерства; 
13.​Платформа громадянського суспільства Україна–ЄС; 
14.​Асоціація гмін басейну річки Віслока; 
15.​Фундація Розвитку Місцевої Демократії (FRDL, Республіка Польща); 
16.​«Європейський діалог» (Львів); 
17.​Агенція регіонального розвитку Чернігівської області 

 
Інформація про донорів: 

1. Міжнародний фонд «Відродження»; 
2. Представництво Фонду Ганнса Зайделя в Україні; 
3.  

 
Фінансовий звіт (включаючи фінансові показники організації) 

Всього за 2021 р. Сіверським інститутом одержано коштів у сумі 1484621,00 грн. 
З них впродовж року організацією використано: 
 

1. Обладнання  738519,00 
 

  Всього за статтею:   738519,00 
2. Матеріальне 

забезпечення 
2.1. Витратні матеріали для 
оргтехніки 

 

  2.2. Витратні матеріали для 
утримання офісу 

 

  2.3. Канцприладдя 6375,00 
  2.4. Поштові витрати 600,00 
 Всього за статтею:  6975,00 
3. Інші витрати 3.1. Банківські послуги 1500,00 

 
    3.2. Поліграфічні послуги для 

проведення заходів (макетування, 
тиражування, копіювання тощо) 

16400,00 
 

  3.3. Поточні поліграфічні послуги 
організації, пов’язані із загальною 
проєктною діяльністю 

4400,00 

    3.4. Послуги зв’язку (телефон, факс), 
пов’язані із загальною проєктною 
діяльністю 

3520,00 

    3.5. Послуги провайдера Інтернет, 
пов'язані із загальною проєктною 
діяльністю 

 

   3.6. Послуги фізичних 
осіб-підприємців з обслуговування 
учасників заходів (експерти проєкту) 

132100,00 
 

  3.7. Послуги фізичних 
осіб-підприємців, пов’язані із 
загальною проєктною діяльністю – 

40000,00 



послуги з інформаційного 
просування проєкту 

  3.8. Послуги для проведення 
прикладних досліджень 

 

  3.9. Розміщення матеріалів в 
друкованих ЗМІ (оголошення та 
повідомлення) 

 

  3.10. Послуги фізичних 
осіб-підприємців з обслуговування 
учасників заходів 

15000,00 

  3.11. Харчування учасників заходів 15000,00 
  3.12. Транспортні послуги, пов'язані 

із загальною реалізацією проєкту 
 

10100,00 
 
 

  Всього за статтею:   238020,00 
 Використано у 2021 

році 
  983514,00 

 
 

Контактна інформація 
Поштова адреса організації пр-т Миру, 43, м. Чернігів, 14000 

Телефон, факс +380462 676-052 
+38067 7979946 

Веб-сайт,  
електронна пошта 

http://institute.sivertraining.org.ua; siverian@gmail.com 

Сторінка у Facebook https://www.facebook.com/profile.php?id=100064470768944  
 
 

 
Директор Інституту​ ​ ​ ​                         С.А. Лепявко 

 
 
 
 

 

http://institute.sivertraining.org.ua
mailto:siverian@gmail.com
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064470768944

